-1-

关于印发《2019年湖北青少年体育舞蹈排位赛暨
湖北省省队选拔赛竞赛规程》的通知

各市、州、直管市、神农架林区体育舞蹈协会，各地体育舞

蹈俱乐部、培训中心、体育舞蹈学校：

为选拔优秀的体育舞蹈运动员，备战第三届全国青年运

动会，经研究，2019 年湖北省体育舞蹈排位赛暨湖北省省队

选拔赛定于 2019 年 12 月 14-15 日在华中师范大学佑铭体育

馆举办。现将本次比赛竞赛规程印发给你们，请认真做好组

队工作，积极参赛。

附件：2019 年湖北青少年体育舞蹈排位赛暨湖北省省队

选拔赛竞赛规程

湖北省体育舞蹈运动协会

2019 年 10 月 30 日

鄂体舞协〔2019〕41 号

-2-

附件

2019年湖北青少年体育舞蹈排位赛暨
湖北省省队选拔赛竞赛规程

一、支持单位

湖北省体育局

二、主办单位

湖北省社会体育管理中心

三、承办单位

湖北省体育舞蹈运动协会

四、时间地点

时间：2019 年 12 月 14-15 日

地点：华中师范大学佑铭体育馆

五、比赛设项

详见附件 1

六、参赛办法

（一）以市（州）、县（区）体育舞蹈（国标舞）协会、

培训中心、俱乐部、大中专院校及有关单位等组队参赛。

（二）所有运动员需经过运动员注册后方可报名，注册

费 30 元/人。

注册联系人：姜铖威 电话：17786400313

网上报名时，请各队认真核对运动员参赛项目序号及对

应年龄。领队、教练对本队报名参赛信息真实性负责，报到

时组委会对运动员进行资格审查（各代表队领队携带运动员

本人身份证和运动员注册证）。

-3-

（三）请各队自行办理参赛队员及随队人员的人身意外

伤害保险，在比赛期间由于非组委会原因发生的意外事件均

由参赛队自行负责。

（四）10 岁组年龄划分为 2009 年 1 月 1 日（含当日）

至 2009 年 12 月 31 日（含当日）出生，11 岁组年龄划分为

2008 年 1 月 1 日（含当日）至 2008 年 12 月 31 日（含当日）

出生；12 岁组年龄划分为 2007 年 1 月 1 日（含当日）至 2007

年 12 月 31 日（含当日）出生；以此类推。

（五）每个单位限报 12 人。

七、竞赛办法

（一）比赛执行经国家体育总局批准的中国体育舞蹈竞

赛规则；

（二）比赛运动员服装：本此比赛所有组别服装均不受

限制；

（三）竞赛分组

1.按比赛规则进行预赛、复赛、半决赛、决赛；

2.每位选手最多只能报 3 项，不得跨年龄。

3.对比赛有异议者，可由代表队领队在比赛当天向仲裁

委员会提出书面申诉。

4.比赛的摄像、摄影权及衍生作品版权归组委会所有，

由组委会统一安排制作。任何单位及个人不得侵权拍摄，各

参赛队如需拍摄必须在组委会办理相关手续。

八、报名办法：

本次比赛采用网上报名，每队报领队 1 人，教练员 1-2

-4-

人。报名网址为：https://www.yywdwz.com/def.php 。请

参赛单位联系相关负责人领取俱乐部报名账号与密码

联系人：王政 电话：15072362709

请各组队单位认真做好报名工作，确保报项准确。报到

时一律不得更改已报组别。如确系误报而需更改的，须经组

委会同意后在不影响赛程的情况下方能更改并需交纳组别

更改手续费 200 元/项。

各队领队或教练须参加组委会组织的领队会，不参加会

议的单位组委会不受理其代表队的投诉。

九、裁判委员会

由中国体育舞蹈联合会选调裁判团组成。

十、录取名次与奖励

（一）全能精英组所有参赛运动员颁发全省排位证书，

1-12 名同时颁发奖杯。

（二）精英单项组别录取前六名，其中 1-3 名颁发奖杯

及证书，4-6 名颁发证书。

（三）全能精英组各年龄段组别排名前 12 的青少年选

手有资格免费参加 2020 年湖北省体育舞蹈省队冬令营。

十一、报名与报到

报名缴费时间：2019 年 12 月 13 日 8：30-17:00

地 点：华中师范大学佑铭体育馆

十二、经费

所有组别每人 150 元/项，运动员注册费 30 元/人。

十三、食宿交通安排

-5-

参赛人员食宿自理。

十四、设仲裁委员会，其职责按《仲裁委员会条例》执

行。

十五、设资格审查小组，负责审查和监督运动员资格问

题。

十六、竞赛规程解释权归大会组委会。未尽事宜，另行

通知。

附件：1.2019 年湖北省体育舞蹈排位赛暨湖北省省队选

拔赛设项

2.自愿参赛责任书

http://www.sport.gov.cn/n316/n336/c771522/part/429973.docx

-6-

附件 1

2019年湖北青少年体育舞蹈排位赛暨
湖北省省队选拔赛设项

序

号
组别 舞种 要求

1
精英10岁女子

单人全能组

拉丁舞（S、C、R、

J）

预赛、复赛 3 支舞（C、R、

J），半决赛、决赛 4 支舞（S、

C、R、J）

动作、服装不受限制

2
精英10岁女子

单人单项 C 组
拉丁舞(C） 动作、服装不受限制

3
精英10岁女子

单人单项 R 组
拉丁舞（R） 动作、服装不受限制

4
精英11岁女子

单人全能组

拉丁舞（S、C、R、

J）

预赛、复赛 3 支舞（C、R、

J），半决赛、决赛 4 支舞（S、

C、R、J）

动作、服装不受限制

5
精英11岁女子

单人单项 C 组
拉丁舞(C） 动作、服装不受限制

6
精英11岁女子

单人单项 R 组
拉丁舞（R） 动作、服装不受限制

7
精英12岁女子

单人全能组

拉丁舞（S、C、R、

J）

预赛、复赛 3 支舞（C、R、

J），半决赛、决赛 4 支舞（S、

C、R、J）

动作、服装不受限制

8
精英12岁女子

单人单项 C 组
拉丁舞(C） 动作、服装不受限制

9
精英12岁女子

单人单项 R 组
拉丁舞（R） 动作、服装不受限制

-7-

10
精英13岁女子

单人全能组

拉丁舞（S、C、R、

J）

预赛、复赛 3 支舞（C、R、

J），半决赛、决赛 4 支舞（S、

C、R、J）

动作、服装不受限制

11
精英13岁女子

单人单项 C 组
拉丁舞(C） 动作、服装不受限制

12
精英13岁单人

单项 R 组
拉丁舞（R） 动作、服装不受限制

13
精英14岁女子

单人全能组

拉丁舞（S、C、R、

J）

预赛、复赛 3 支舞（C、R、

J），半决赛、决赛 4 支舞（S、

C、R、J）

动作、服装不受限制

14
精英14岁女子

单人单项 C 组
拉丁舞(C） 动作、服装不受限制

15
精英14岁女子

单人单项 R 组
拉丁舞（R） 动作、服装不受限制

16
精英15岁女子

单人全能组

拉丁舞（S、C、R、

J）

预赛、复赛 3 支舞（C、R、

J），半决赛、决赛 4 支舞（S、

C、R、J）

动作、服装不受限制

17
精英15岁女子

单人单项 C 组
拉丁舞(C） 动作、服装不受限制

18
精英15岁女子

单人单项 R 组
拉丁舞（R） 动作、服装不受限制

19

精英 10-12 岁

男子单人全能

组

拉丁舞（S、C、R、

J）

预赛、复赛 3 支舞（C、R、

J），半决赛、决赛 4 支舞（S、

C、R、J）

动作、服装不受限制

20

精英 10-12 岁

男子单人单项

C 组

拉丁舞(C） 动作、服装不受限制

-8-

21

精英 10-12 岁

男子单人单项

R 组

拉丁舞（R） 动作、服装不受限制

22

精英 13-15 岁

男子单人全能

组

拉丁舞（S、C、R、

J）

预赛、复赛 3 支舞（C、R、

J），半决赛、决赛 4 支舞（S、

C、R、J）

动作、服装不受限制

23

精英 13-15 岁

男子单人单项

C 组

拉丁舞(C） 动作、服装不受限制

24

精英 13-15 岁

男子单人单项

R 组

拉丁舞（R） 动作、服装不受限制

-9-

附件 2

2019 年湖北省体育舞蹈排位赛暨湖北省省
队选拔赛自愿参加责任书

我自愿报名参加 2019 年湖北省体育舞蹈排位赛暨湖北

省省队选拔赛，并同意签署本责任书，对以下内容，我已认

真阅读、全面理解并予以确认，并承担相应的法律责任。

一、我愿意遵守本次比赛的各项规定，如果本人在参加

比赛过程中发现或注意到任何风险和潜在风险，本人将立刻

终止进行中的活动并报告组委会。

二、我充分了解参加本次比赛有潜在的危险，以及可能

由此而导致的受伤和事故，我会量力而行，以对自己安全负

责的态度参加。

三、我完全了解自己的身体状况，确认自己的健康状况

良好，并对本人在参加比赛期间的健康安全问题负完全的法

律和经济责任。我郑重声明，可以正常参加 2019 年湖北省

体育舞蹈排位赛暨湖北省省队选拔赛。

四、本人授权大赛组委会及指定媒体无偿使用本人的肖

像、姓名、声音和其他个人资料用于活动的组织和推广。

五、本人承诺向组委会提供的身份证件和资料真实有

效，并承担因身份证件和资料不实所产生的全部责任。

-10-

六、我同意接受比赛组织方在比赛期间提供的现场急救

性质的医务治疗，但在医院救治期间发生的相关费用由本人

负担。

七、本人作为完全民事行为能力人，对上述问题已明知

并且经过充分考虑，对自身的身体状况、运动能力进行了认

真、审慎地评估，活动过程中因本人身体方面原因发生的意

外与活动主办、承办等各方无关。本人以及我的继承人、代

理人、个人代表或亲属将放弃追究所有导致伤残、损失等一

切相关权利。

本人已认真阅读并全面理解以上内容，且对上述所有内

容予以确认并自愿承担相应的法律责任。

选手签名：

监护人签名：

年 月 日

湖北省体育舞蹈运动协会秘书处 2019年 10月 30日印发